
 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

 
1 / 11 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Datum:   28. prosince 2021  
Spisová značka:  KUUK/138646/2021/9 
Číslo jednací:  KUUK/162881/2021 
UID:  kuukescd39ac9 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jan Koutecký/970 
Počet listů/příloh:  11/0 

ROZHODNUTÍ 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ DORUČOVANÝ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU  

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Výroková část 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

EZO, a.s. – plocha pro úpravu odpadů 

Záměr je zařazen pod kódem ULK1171 a naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 písm. c) zákona 
dosažením limitní hodnoty bodů č. 55 a 56 dle přílohy č. 1 zákona.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem oznamovatele je vybudování a provoz zařízení k využívání a odstraňování odpadů. 
Zařízení je složeno z plochy pro zpracování dřevního odpadu drcením, plochy pro 
dekontaminaci zemin a stavebních konstrukcí a plochy pro provoz solidifikační linky. V zařízení 
bude probíhat drcení dřevního odpadu (kategorie O i N) za účelem jeho energetického využití 
a úprava kontaminovaných odpadů znečištěných ropnými látkami (zeminy, stavební odpady, 
kaly apod.). Tyto odpady budou biodegradovány případně stabilizovány za účelem snížení 
jejich znečištění pomocí aplikace biopreparátu bakterií nebo stabilizátory (minerálními pojivy). 
Součástí záměru jsou související stavební a provozní objekty (provozní komunikace a 
příjezdová komunikace, silniční váha s objektem obsluhy, napojení na inženýrské sítě - voda, 
elektro, odvodnění provozních ploch a komunikace, akumulační jímka). Materiály budou do 
zájmového prostoru dopravovány nákladními automobily po účelové komunikaci přímo na 
místo vykládky, dle instrukcí odpovědných pracovníků zařízení k využívání odpadů. Plochy 
pro manipulaci a drcení dřevního odpadu, biodegradaci a solidifikace budou odvodněny přes 
drenážní systém z PE-HD DN200 do zemní akumulační jímky.  

Kapacita (rozsah) záměru: 

Celková roční kapacita zařízení je 120 300 t odpadů, z toho je 31 200 t drcení dřevního 
odpadu (výkon zařízení 15 t/h) a 89 100 t biodegradace a bioremediace (celkem 3 cykly za 
rok). Celková rozloha budoucí recyklační plochy je 5 500 m2. Celkové nároky na dopravu 
odpadů počítají s 9 060 NA/rok. Akumulační jímka o půdorysných rozměrech 13 x 13 m (horní 
obvod) a 7 x 7 m (dno) je navržena s užitným objemem cca 200 m3. 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

2 / 11 

Umístění záměru: 

kraj: Ústecký 
obec: Most   
k. ú.:  Souš 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Podstata předkládaného záměru představuje vybudování zabezpečené plochy určené pro 
mechanickou a biologickou úpravu odpadů. V oznámení jsou uvažovány vlivy navazující 
dopravy materiálů na akustickou a imisní situaci. Dále byly hodnoceny relevantní záměry 
Energetické využití komunálních odpadů Most, Komořany (ULK627), Areál pro zpracování 
odpadů Komořany (ULK1115), Výstavba kalového hospodářství pro příjem a distribuci 
odvodněných čistírenských kalů pro jejich energetické využití ve stávajících kotlích K9 a K10 
Teplárny Komořany (OV4208), Modernizace a ekologizace Teplárny Komořany (OV4212).        

Oznamovatel: Ekologické zpracování odpadů, a.s., Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 
1 – Nové Město (IČ: 059 96 775). 

Zpracovatel oznámení: Mgr. Luboš Motl, ze společnosti Environmentální a ekologické služby 
s.r.o., Jiráskova 413, 436 01 Litvínov (držitel autorizace ve smyslu § 19 
zákona rozhodnutí MŽP resp. osvědčení o jejím udělení 
č. j. 1522/243/OPVŽP/99 s platností do 31. 12. 2026). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 
správním úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl v souladu s ustanovením § 22 písm. a) 
zákona Krajský úřad Ústeckého kraje (dále jen příslušný úřad). 
Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 
územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

EZO, a.s. – plocha pro úpravu odpadů 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

Odůvodnění  

Úkony před vydáním rozhodnutí - příslušnému úřadu bylo dne 13. 10. 2021 v souladu s § 6 
odst. 1 zákona předloženo oznámení záměru EZO, a.s. – plocha pro úpravu odpadů, které 
podal za oznamovatele Mgr. Luboš Motl, Environmentální a ekologické služby 
s.r.o. Příslušný úřad posoudil předložené oznámení a konstatoval, že splňuje náležitosti dle 
§ 6 odst. 5 zákona, umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona. Příslušný úřad 
následně zahájil zjišťovací řízení dopisem ze dne 19. 10. 2021 pod č. j. KUUK/141738/2021 a 
rozeslal jej spolu s kopií oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním 
samosprávným celkům (Ústeckému kraji, Statutárnímu městu Most, Magistrátu města Most, 
České inspekci životního prostředí, Krajské hygienické stanici, Obvodnímu báňskému úřadu 
pro území kraje Ústeckého a interně odboru životního prostředí zdejšího krajského úřadu). 
Zveřejnění informace v souladu s § 16 zákona bylo provedeno na informačním systému 
CENIA (kód záměru ULK1171), kde byly rovněž od 19. 10. 2021 k dispozici veřejnosti ke 
stažení veškeré podklady v elektronické formě. Dále byla informace o oznámení vyvěšena na 
úřední desce Statutárního města Most dne 26. 10. 2021 a dne 25. 10. 2021 rovněž na úřední 
desce Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

Příslušný úřad v rámci zjišťovacího řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda a v jakém rozsahu 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil záměr na základě 
dostupných podkladů, informací a použití následujících kritérií uvedených v příloze č. 2 
k zákonu: 
  

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

3 / 11 

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 

Záměrem oznamovatele je návoz ostatního a nebezpečného odpadu a jeho následné 
zpracování formou drcení, biodegradace a solidifikace a jeho předání k dalšímu využití, 
případně odstranění.  
Ve fázi realizace bude v rámci terénních úprav vytvořena základová spára pro celé zájmové 
území. Bude tvořit podklad pod vlastní konstrukcí jednotlivých dílčích provozních ploch a bude 
spádována tak, aby srážkové vody, které dopadnou na provozní plochy, odtékaly směrem k 
podélné ose zájmového území. Komunikačně bude stavba napojena na stávající 
vnitroareálové cesty na východní hranici zájmové plochy.  
Provozní zázemí tvoří plocha pro manipulaci a drcení dřevního odpadu. Na ploše bude 
vyčleněna provozní část pro ukládání dovážených dřevních odpadů kategorie „ostatní“ a pro 
dřevní odpad kategorie „nebezpečný“ a provozní část pro drtič dřevního odpadu, včetně 
kontejnerů. Předpokládá se umístění speciálního výkonného drtiče Doppstadt DZ750K. Dále 
bude zřízena plocha pro biodegradaci (dekontaminaci) a plocha pro solidifikace. 
Vodohospodářské zabezpečení těchto ploch je řešeno odvodněním přes drenáže do 
akumulační jímky.  
Podstatné informace z hlediska rozsahu, velikosti a podoby záměru byly uvedeny ve stručném 
technologickém popisu a v údajích o kapacitách (viz výše).     

2. Kumulace vlivů s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, připravovaných, 
uvažovaných) 

S ohledem na charakter a umístění posuzovaného záměru přichází reálně v úvahu kumulace 
vlivů provozu záměru a související dopravy na přilehlých komunikacích v oblasti znečištění 
ovzduší a akustické situace. Z hlediska uvažovaných a nerealizovaných záměrů se jedná o 
záměry Energetické využití komunálních odpadů Most, Komořany (ULK627), Areál pro 
zpracování odpadů Komořany (ULK1115), Výstavba kalového hospodářství pro příjem a 
distribuci odvodněných čistírenských kalů pro jejich energetické využití ve stávajících kotlích 
K9 a K10 Teplárny Komořany (OV4208) a Modernizace a ekologizace Teplárny Komořany 
(OV4212).        

3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti 

Záměrem nedochází k záboru ploch zemědělské půdy a lesních pozemků. Dotčené pozemky 
jsou v katastru nemovitostí vedeny jako ostatní plocha a manipulační plocha. Vlastní zařízení 
nepředpokládá významné nároky na technologické vody a vodu pro sociální účely. Pitná voda 
pro zaměstnance je zajištěna provedením přípojky. Technologickou vodu tvoří pouze objem 
kontaminované srážkové vody svedené do akumulační jímky. Část těchto vod bude využita při 
skrápění.    
Při provozu drtícího zařízení a nakladačů je hlavním energetickým zdrojem elektřina a palivo 
(nafta). Spotřeba elektrické energie u solidifikační linky je dána na úrovni 33,9 kW za provozní 
hodinu linky. Spotřeba elektrické energie pro osvětlení plochy bude minimální s ohledem na 
provozní dobu zařízení. Spotřeba nafty pro drtič a nakladače je cca 108 l/h.  
Vlastní vstupní surovinou jsou odpady obou kategorií. Produktem drtícího zařízení je odpad 
pro energetické nebo materiálové využití. Produktem biodegradace a solidifikace je odpad k 
dalšímu využití či odstranění.  
Z hlediska nároků na biologickou rozmanitost je záměr navržen do území bez výrazného 
potenciálu z pohledu záboru přírodních biotopů a omezení migračního potenciálu území. 
Existence a využívání areálu zvláště chráněnými druhy živočichů a rostlin je velmi 
nepravděpodobná. Biologická rozmanitost je v místě záměru a jeho blízkém okolí dlouhodobě 
nízká. Areál je obklopen regionálně významnými liniovými stavbami v podobě silnice I. třídy 
I/13 a železnice s celostátním významem (zařazené do evropského železničního systému). 
Nejbližší významnou lokalitou z hlediska biodiverzity je evropsky významná lokalita soustavy 
Natura 2000 a přírodní památka Kopistská výsypka v nejkratší vzdálenosti vzdálenosti cca 0,2 
km.   

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

4 / 11 

4. Produkce odpadů 

Předpokládaný výčet druhů produkovaných odpadů během a v souvislosti s výrobou je uveden 
souhrnně v tabulce č. 9 na straně 36. oznámení. Odpady budou shromažďovány ve vhodných 
shromažďovacích prostředcích odděleně, případně uloženy volně na ploše, budou 
předepsaným způsobem označeny a zabezpečeny před nežádoucím znehodnocením, 
odcizením nebo únikem. Evidence odpadů bude vedena předepsaným způsobem, bude 
plněna ohlašovací povinnost v rozsahu výše uvedeného zákona o odpadech. 

5. znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 

Provoz zařízení pro úpravu odpadů představuje zejména působení plošného zdroje 
znečišťování ovzduší s převážným podílem emisí prachových částic v podobě 
resuspenze. Dalším zdrojem emisí jsou kromě drtiče odpadu a manipulace se sypkými 
materiály dále také motory a pojezdy manipulační mechanizace včetně generované nákladní 
automobilové dopravy. Na emisí prachových částic se dominantně podílí drcení dřevního 
odpadu, v případě biodegradační plochy bude manipulováno s materiálem, jehož relativně 
vyšší vlhkost spojená s menšími emisemi prachu bude umožňovat vlastní proces 
biodegradace pomocí mikroorganismů.   
Potenciálně významné zdroje hluku budou působit pouze v rámci provozu záměru. Jedná se 
o provoz drtiče a čelního nakladače a provoz nákladních automobilů zajišťujících dovoz a 
odvoz zpracovaných materiálů. Produkce splaškových odpadních vod bude na úrovni cca 
45 m3/rok. Vlastní technologie úpravy odpadů biodegradací a solidifikací bude produkovat 
odpadní vody, které budou z části opětovně využívány ke skrápění ploch.   
Z pohledu rušivých vlivů záměru v území působí zejména liniové (doprava po komunikacích) 
a stacionární akustické zdroje (nakladač a drtič). Vibrace z použitých technologií nebudou 
významné. Výrobní zařízení produkují elektromagnetické záření běžných parametrů. Další 
emise a rezidua nad rámec výše popsaných se v souvislosti s posuzovaným záměrem 
neočekávají.     

6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky 

S ohledem na charakter celého záměru jsou identifikována významná rizika havárií na úrovni 
úniku látek závadným vodám (půda, podzemní voda) a souvisejících rizik v případě selhání 
lidského faktoru (požár, únik pohonných hmot, technických kapalin z automobilů). Rizika 
katastrof, způsobených změnou klimatu jsou minimální. Areál leží mimo záplavové území Q100.   

7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a hlukového zatížení).  

Předpokladem pro minimalizaci rizik je dodržování standardních preventivních opatření 
v rámci schváleného havarijního a provozního řádu. Kontaminace zdrojů pitné vody využívané 
obyvatelstvem a kontaminace půdy chemickými látkami nebo patogenními organismy či jejich 
toxiny je vzhledem k povaze a umístění záměru minimální.   

II. Umístění záměru  

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

V současné době je dotčené území součástí stávajícího areálu firmy DTS, a.s. Dle územního 
plánu města Most (viz vyjádření příslušného úřadu územního plánování 
č. j. MmM/075542/2021/ORaD/SS ze dne 30. 6. 2021) je předložený záměr umístěn 
v zastavěném území. Z hlediska funkčního využití jsou výše uvedené pozemky zařazeny do 
plochy V - plocha výroby a skladování. Záměr je tak v souladu se stávajícím zněním územního 
plánu.         

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

5 / 11 

2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů (včetně 
půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části  

Dotčené pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu a ani pozemků, určených 
k plnění funkce lesa. V širším území zájmové lokality se vyskytují zejména antropogenní půdy 
mimo zemědělský půdní fond. Dotčená lokalita a její bezprostřední okolí není podle 
Surovinového informačního portálu České geologické služby 
(https://mapy.geology.cz/suris/) součástí dobývacího prostoru a chráněného ložiskového 
území. Plocha záměru však sousedí s plochou výhradního ložiska hnědého uhlí Souš II, v 
dobývacím prostoru netěženém (ukončená likvidace, DP ale nezrušen).  Areál je současně 
součástí rozsáhlého poddolovaného území (č. 1369) po hlubinné těžbě hnědého uhlí v 
minulosti. Zájmové území není postiženo sesuvy půdy a nezasahuje do chráněné oblasti 
přirozené akumulace vod (CHOPAV). Nejbližší je CHOPAV Krušné Hory, jejíž hranice se 
nachází více než cca 6,5 km severozápadně od areálu. Ochranná pásma vodních zdrojů 
nejsou dotčena. V posuzovaném prostoru se nevyskytují žádné významné zvodnělé kolektory. 
Hydrogeologický význam zde mají pouze mělké podzemní vody, které jsou vázány na oběh v 
slabě propustných náplavech Hutního potoka a Bíliny. 
Z pohledu využití biologické rozmanitosti se přírodní funkční ekosystémy v dotčeném území 
nevyskytují, vegetace je druhově silně omezená. Plocha budoucího umístění, stejně jako celý 
areál, není jako biotop vhodný pro přirozený výskyt rostlinných a živočišných druhů. Podél 
oplocení byly zaznamenány běžné ruderální druhy rostlin. Z hlediska výskytu fauny lze 
předpokládat na okolních pozemcích výskyt relativně běžných druhů živočichů.  

3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na:  

a) územní systém ekologické stability krajiny – v dotčeném území nejsou vymezeny skladebné 
prvky územního systému ekologické stability nadregionální, regionální ani lokální úrovně. 
Nejbližším prvkem je Regionální biocentrum RBC 1339 – Kopistská výsypka, který je vymezen 
severně přes železniční trať ve vzdálenosti cca 200 m od okraje areálu. Další prvky ÚSES jsou 
již ve větší vzdálenosti.             

b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti - lokalita záměru není 
součástí velkoplošného chráněného území národního parku či chráněné krajinné oblasti. 
Nejbližším zvláště chráněným územím je Přírodní památka Kopistská výsypka (cca 200 m 
severním směrem). Zároveň se jedná o evropsky významnou lokalitu CZ0423216 Kopistská 
výsypka. Předmětem ochrany je čolek velký (Triturus cristatus) a kuňka ohnivá (Bombina 
bombina) včetně jejich biotopu. Dle vyjádření příslušného orgánu ochrany přírody (Krajský 
úřad Ústeckého kraje, č. j. KUUK/084748/2021, spis. zn. KUUK/079136/2021/2/N-3386 ze 
dne 23. 6. 2021) nemůže dojít realizací záměru k významnému ovlivnění této ani 
vzdálenějších lokalit.     

c) území přírodních parků - záměr není v prostorovém kontaktu s územím se statutem ochrany 
přírodní park. Nejbližší je Přírodní park Loučenská hornatina ve vzdálenosti cca 8,5 km.   

d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy – v dotčeném území se nenachází významné krajinné prvky 
definované v § 3 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ani registrované dle § 6 zákona č. 114/1992 
Sb. Nejbližšími VKP ze zákona je vodoteč Hutního potoka cca 300 m od areálu a dále vodní 
tok řeky Bíliny, která protéká severně od místa realizace záměru ve vzdálenosti cca 750 m. 
Významná vodní plocha Matylda (cca 300 m JV směrem) a jezero Vrbenský (cca 700 m SV 
směrem) se nacházejí zcela mimo možné vlivy záměru. Z umístění záměru je patrné, že 
nezasahuje do mořského prostředí, ústí řek, horských oblastí a lesů.   

e) území historického, kulturního nebo archeologického významu - dotčené území neleží v 
památkové rezervaci ani v památkové zóně, ani se zde nenacházejí kulturní či historické 
památky a drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Podle údajů v 
geoportálu Národního památkového ústavu se záměr nedotkne území s archeologickými 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://mapy.geology.cz/suris/


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

6 / 11 

nálezy I. a II. kategorie. Ve větší vzdálenosti jsou v místní části Souš evidovány registrované 
kulturní památky (např. Bývalý důl Julius V.).   

f) území hustě zalidněná - dotčené území nelze ve vztahu k okolní zástavbě charakterizovat 
jako hustě zalidněnou oblast.  

g) území, která jsou nebo u kterých se má za to, že jsou zatěžovaná nad míru únosného 
environmentálního zatížení (včetně starých ekologických zátěží) – dotčené území je součástí 
areálu DTS, a.s., který je umístěn v průmyslové zóně na severozápad od sídelní části města 
Mostu mezi komunikací I/13 a železniční tratí. Z hlediska zátěže území nad míru únosného 
zatížení nejsou dle pětiletých průměrů za období 2016 - 2020 (zdroj: ČHMÚ) v současné době 
v dotčeném území a jeho okolí překračovány průměrné roční koncentrace a denní či hodinová 
maxima sledovaných škodlivin. Dle Systému evidence kontaminovaných míst (MŽP ČR) není 
v dotčeném území a jeho nejbližším okolí evidovaná stará ekologická zátěž. Nejbližším 
evidovaným prvkem je Brownfield Komořany.   

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 

Rozsah vlivů je definován vlastním charakterem záměru, kterým je úprava odpadů na 
vodohospodářsky zabezpečených plochách. Prostorový rozsah identifikovaných vlivů je 
převážně lokální, vymezený hranicemi dotčeného území a bezprostředního okolí. Potenciálně 
významné vlivy na akustickou situaci a imisní charakteristiky mohou přesahovat i do širšího 
území od stávajících hranic areálu. Za relevantní negativní vlivy na obyvatelstvo lze tak 
považovat zejména možné navýšení hlukové zátěže a znečištění ovzduší. Nejbližší obytné 
objekty se nacházejí v ul. Třebušická (cca 940 m) a Dřínovská (cca 1,3 km) západním směrem, 
dále v lokalitě Most – Podlesí ve vzdálenosti cca 1,2 km jihovýchodním směrem a východně 
cca 2,5 km od hranice plochy (rodinné domy na ulici Oldřicha Hornofa a Národního odboje). 
Dle závěrů, uvedených v oznámení jsou změny imisního a hlukového zatížení v posuzované 
lokalitě ze zdravotního hlediska akceptovatelné. Příspěvky záměru nezpůsobí překročení 
platných imisních limitů a nejvyšších přípustných hodnot ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 
Sb. Z hlediska vlivů na faktor pohody bydlení je technologie drcení a skladování odpadů 
umístěna v průmyslovém areálu, který je od obytné zóny zcela odcloněn a je v takové 
vzdálenosti, že tyto vlivy lze pokládat za nulové.        

Vlivy záměru na ovzduší a klima – pro podrobnější hodnocení vlivů záměru byla zpracována 
Rozptylová studie (RNDr. Marcela Zambojová, 5/2021). Jako potenciálně významný plošný 
zdroj prachových částic byl identifikován vlastní provoz zabezpečené plochy pro úpravu 
odpadů. Další stacionární zdroje emisí jsou kromě drtiče odpadu a manipulace se sypkými 
materiály dále také motory a pojezdy manipulační mechanizace včetně generované nákladní 
automobilové dopravy. Pro zpracování vyhodnocení vlivů byl vytvořen odpovídající digitální 
model terénu s celkem 13 161 referenčními body ve výšce 1,5 metru nad terénem v „tzv. 
dýchací zóně.“ Mimo tuto síť bylo zvoleno 6 referenčních bodů reprezentujících obytnou 
zástavbu. Sledovány byly reprezentativní škodliviny se stanoveným imisním limitem (prachové 
částice PM10 a PM2,5, NO2 (v emisích NOX), benzen a benzo(a)pyren).   
Ve všech sledovaných parametrech není po započtení maximálního příspěvku ze 
stacionárních, plošných a liniových zdrojů platný imisní limit překročen. Výsledné imisní 
koncentrace se ve vztahu k zastavěnému území prakticky nezmění. Příspěvek k průměrným 
ročním koncentracím benzo(a)pyrenu, které jsou v lokalitě zaznamenávány těsně pod imisním 
limitem, se pohybuje v řádu deseti tisícin ng.m-3. Maximální příspěvek je 0,036 % limitu 
(0,00036 ng.m-3). U krátkodobých maximálních koncentrací je výsledná 36. nejvyšší denní 
imisní koncentrace PM10 v imisním pozadí řešené lokality v rozmezí 46,6 a 46,7 μg/m3. 
Hodnota imisního příspěvku u nejexponovanější obytné zástavby je na úrovni 1,6 až 4,7 μg/m3. 
Jedná se o maximum odpovídající současnému provozu drtícího stroje na maximální výkon 
po celou pracovní dobu při současné celosměnové manipulaci s nadrceným materiálem, 
manipulaci s biodegradovaným/stabilizovaným materiálem a při současném provozu 
maximálních denních intenzit generované dopravy. Současně však musejí být i nejméně 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

7 / 11 

příznivé rozptylové podmínky. Z těchto důvodů je doporučeno, aby v době smogových epizod 
byl provoz zdrojů emisí prachových částic omezen a dále také aby byla důsledně dodržována 
opatření na omezování emisí prachových částic (provoz čistícího a kropicího stroje, skrápění 
plochy pro úpravu odpadů, atd.). Dle závěrů rozptylové studie lze předpokládat, že provoz 
řešené plochy pro úpravu odpadů nebude spojen s takovým nárůstem maximálních denních 
koncentrací PM10, které by způsobily překročení imisního limitu pro denní maxima.  
Z charakteru emitovaných škodlivin a jejich předpokládaného hmotnostního toku je evidentní, 
že realizace ani provoz záměru nebude mít významný negativní dopad na klima v lokálním i 
regionálním měřítku. Současně nedojde k významnému ovlivnění odtokových poměrů a 
změnám v poměrech odparu vody v krajině.  

Vlivy záměru na hlukovou situaci – pro detailní posouzení vlivu hluku záměru na obyvatelstvo 
byla zpracována hluková studie (RNDr. Jaroslav Růžička, 5/2021), která posoudila stávající a 
cílový stav s platnými hygienickými limity. Pro výpočty hluku byl použit výpočtový program 
HLUK+, verze 13.52 Profi13, který umožňuje výpočet hluku ve venkovním prostředí 
generovaný dopravními i průmyslovými zdroji hluku v území. Pro vlastní hodnocení bylo 
zvoleno celkem 6 referenčních bodů v okolí záměru a 5 referenčních bodů zástavby na 
severozápadě města Most. Lokalizace zvolených reprezentativních výpočtových bodů 
nejbližších hlukově chráněných prostorů staveb je uvedena v tabulkách na str. 9 hlukové 
studie. Z popisu stávajícího stavu v území je zřejmé, že akustická situace je určena 
dominantními liniovými zdroji (zejm. vysokou intenzitou dopravy na silnici I/13). Dle výsledků 
Hlukové studie navýší realizace posuzovaného záměru hladiny hluku významně zejména 
v bezprostředním okolí umístění drtiče. Celkově hluk z provozu technologie a dopravy 
nevyvolá překročených platných hygienických limitů ve smyslu nařízení vlády č. 272/2011 Sb. 
Ve vztahu k dopravnímu hluku jsou objekty na severozápadním okraji Mostu chráněny 
dostatečně protihlukovou stěnou nebo jsou umístěny ve značné vzdálenosti od silnice I/13.   

Vliv na povrchové a podzemní vody – realizace ani provoz záměru nepřepokládá  významnou 
potřebu odběru vod z veřejného vodovodu. Pro zkrápění na dekontaminačních plochách bude 
využívána srážková voda z akumulační jímky. Ve vztahu k navrženému vodohospodářskému 
zabezpečení ploch není ovlivnění kvality povrchových a podzemních vod v okolí 
pravděpodobné. Vlivy na odtokové poměry v lokalitě se nezmění. Nadbilanční voda bude 
odváděna a likvidována na ČOV s dostatečnou kapacitou. V případě přívalových srážek je 
navržen bezpečnostní přepad do retenčního prostoru stávající akumulace ČOV. Vlivy na 
podzemní ani povrchové vody tak nebudou významné. 

Vliv na půdu – umístěním záměru do stávajících objektů výrobního areálu nedojde k záborům 
zemědělských a lesních pozemků. Potenciálně významné vlivy jsou předpokládány pouze 
v případě kontaminace z důsledku havárie či nestandardního provozního stavu. Únik látek na 
zpevněných vodohospodářsky zabezpečených plochách je spolehlivě řešitelný a 
nepředstavuje významné riziko pro kontaminaci půdy v okolí. Vlivy na půdu a lesní pozemky 
tak nebudou významné.             

Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje – záměrem nedojde k dalšímu zásahu do 
horninového prostředí. Přírodní zdroje ani zdroje nerostných surovin nebudou záměrem 
významně ovlivněny a rovněž nebudou poškozeny evidované geologické ani paleontologické 
památky. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje jsou v souvislosti s intenzifikací výroby 
minimální. 

Vliv na floru a faunu – veškeré provozní aktivity budou probíhat uvnitř stávajícího areálu bez 
výskytu významných přírodních biotopů (zpevněné plochy bez vegetace). Realizace záměru 
si nevyžádá kácení dřevin ani odstranění travnatých ploch. Záměrem nebudou ovlivněny 
zvláště chráněné části krajiny, evropsky významné lokality, ptačí oblasti, ani významné 
krajinné prvky. Významný vliv lze v této oblasti s ohledem na stávající stav území vyloučit.      

Vliv na ekosystémy a biologickou rozmanitost – záměr nemá ve fázi realizace a provozu 
významný dopad na funkci ÚSES lokální, regionální a nadregionální úrovně. Významné 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

8 / 11 

terénní úpravy v rámci dotčeného území nebudou prováděny. S ohledem na stávající stav 
území lze možnost významného ovlivnění na úrovni biologické rozmanitosti vyloučit.   

Vliv na krajinný ráz – z pohledu ovlivnění krajinného rázu nemá záměr v podobě využití 
zpevněných ploch v proluce mezi silnicí I. třídy a železnicí potenciál významného negativního 
ovlivnění krajinného rázu. V širším okolí místa záměru se nachází zejména povrchové doly a 
s nimi spojené činnosti. Stávající stavební objekty a provozní soubory areálu DTS Vrbenský, 
a.s., mají charakter průmyslové zástavby. Z hlediska krajinného rázu tak lze samotnou lokalitu 
realizace záměru klasifikovat jako krajinu silně pozměněnou lidskou činností. Záměr bude 
znamenat únosný zásah do krajinného rázu a nebude novou dominantou oblasti.       

Vliv na hmotný majetek, kulturní památky a archeologické lokality – vzhledem k charakteru 
a umístění záměru není významný přímý vliv na hmotný majetek předpokládán. Záměr 
negativně nezasáhne žádné kulturní či architektonické památky. Možnost archeologického 
nálezu je v dotčeném území nepravděpodobná.    

2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 

Povaha vlivů záměru představuje především využití zpevněných a vodohospodářsky 
zabezpečených ploch pro umístění zařízení k využívání a odstraňování odpadů. Budoucí 
využití areálu nepředstavuje významnou změnu vegetačních poměrů, hydrologického režimu 
území a vlivů na úrovni akustické a imisní situace. Realizace záměru ani jeho provoz nebudou 
mít žádný významný vliv přesahující státní hranice. Lokalita záměru se nachází mimo kontakt 
se státní hranicí (nejkratší přímá vzdálenost ke státní hranici se SRN je cca 12 km). 

3. Intenzita a složitost vlivů  

Za nejzávažnější problémy z hlediska možných vlivů na životní prostředí lze považovat 
ovlivnění imisní situace zejména z navýšení emisí stacionárních, plošných a mobilních zdrojů. 
V souvislosti s hodnocenou stavbou nedochází k výraznému zvýšení dopravní zátěže na 
komunikacích oproti současnému stavu. Vlastní příspěvek záměru (navýšení o 120 NA denně) 
je vzhledem ke stávající intenzitě dopravy na přilehlé silnici I/13 zanedbatelný. Roční průměr 
denních dopravních intenzit je na dotčeném sčítacím úseku 4-2677 silnice I/13 po přepočtu 
z posledního sčítání (ŘSD, 2016) na úrovni 11 153 vozidel z toho 2 240 NA. Nejvyšší imisní 
příspěvky škodlivin do ovzduší jsou dle modelových map v rozptylové studii soustředěny 
zejména v prostoru samotného záměru. Jejich velikost se však ve vztahu ke vzdálenosti 
obytné zástavby a dominantním zdrojům v oblasti na imisní situaci významně neprojeví. 
Záměrem dojde k umístění hlukově významných stacionárních zdrojů, které překročení 
platných hygienických limitů nezpůsobí. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vychází 
zejména z důsledného dodržování platných zákonných předpisů, norem a schválených 
provozních a havarijních řádů.    

4. Pravděpodobnost vlivů  

Působení potenciálně negativních vlivů je pravděpodobné zejména v nejbližším okolí. Jedná 
se o vlivy dopravy a vlastního provozu záměru a nejméně pravděpodobné vlivy rizika 
nebezpečí havárií s lokálním dosahem. Popis, řešení havarijních situací a souvisejících 
preventivních opatření bude upřesněn v provozním řádu a havarijním plánu zařízení.    

5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 

Předpokládaný termín zprovoznění záměru je v průběhu roku 2022. Záměr je plánováno 
provozovat celoročně v denní době. Záměr negeneruje potenciálně významné nevratné vlivy.  

6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 

V rámci provedeného hodnocení v oznámení nebyly identifikovány významné kumulativní vlivy 
se stávajícími, povolenými či připravovanými provozy. Záměr předpokládá využití stávající 
inženýrské infrastruktury a existujícího dopravního napojení. Ze zpracovaného oznámení 
záměru vyplývá, že realizací a provozem záměru nedochází k významným imisním 
příspěvkům na úrovni ovzduší a akustické situace a tedy ani k významnému ovlivnění 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

9 / 11 

životního prostředí v okolním území z pohledu kumulativních a synergických vlivů. Provozem 
záměru nelze rovněž očekávat hodnotitelné snížení faktoru pohody obyvatelstva.  

7. Možnost účinného snížení vlivů 

Opatření k eliminaci vlivů na životní prostředí jsou součástí stávajícího technického a 
technologického řešení záměru a dále jsou konkrétně uvedena v kapitole B.I.6.1 na str. 26 
oznámení. V navazujícím řízení o vydání integrovaného povolení, kterým bude záměr 
povolen, může dojít k dílčímu upřesnění a další konkretizaci opatření k zajištění minimalizace 
negativních vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Na základě výše uvedeného lze závěrem konstatovat, že v rámci předloženého oznámení 
nebyly identifikovány takové změny záměru, které mohou mít samostatně, nebo v kumulaci s 
jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. Příslušný úřad 
shledal oznámení, včetně všech příloh, v tomto směru jako dostatečný podklad. Příslušný úřad 
dále s přihlédnutím k obsahu obdržených vyjádření, povaze a rozsahu záměru a jeho umístění 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Jako podklady pro vydání rozhodnutí příslušný úřad využil oznámení záměru s náležitostmi 
přílohy č. 3 (Mgr. Luboš Motl, 9/2021) včetně příloh – stanovisko dotčeného orgánu ochrany 
přírody (spis. zn. KUUK/079136/2021/2/N-3386 ze dne 23. 6. 2021), vyjádření příslušného 
úřadu územního plánování (č. j. MmM/075542/2021/ORaD/SS ze dne 30. 6. 2021), Hluková 
studie (RNDr. Jaroslav Růžička, 5/2021), Rozptylová studie (RNDr. Marcela Zambojová, 
5/2021) a mapové podklady. Veškeré podklady jsou dostupné na informačním systému EIA 
pod odkazem https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK1171. Zohledněna byla došlá 
vyjádření dotčených orgánů státní správy (Krajský úřad Ústeckého kraje, Krajská hygienická 
stanice, Česká inspekce životního prostředí, Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého 
a Povodí Ohře s. p.), vyjádření dotčených územních samosprávných celků (Ústecký 
kraj). Vzhledem ke konzultacím s dotčenými orgány z hlediska vlivů na povrchové a podzemní 
vody, využil příslušný úřad možnost vydání závěru zjišťovacího řízení v rámci prodloužené 
lhůty v souladu s § 7 odst. 4 zákona. Dále je uvedeno stručné shrnutí obdržených vyjádření 
a připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Rada Ústeckého kraje se k předloženému oznámení vyjádřila na svém zasedání dne 
10. 11. 2021 Usnesením Rady Ústeckého kraje č. 011/30R/2021. Rada Ústeckého kraje 
nepožaduje posouzení záměru podle zákona.   

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství vydal 
k předloženému oznámení vyjádření dne 24. 11. 2021 pod č. j. KUUK/144810/2021, spis. zn. 
KUUK/138646/2021/4.  

Z povahy záměru může být zdrojem rizika pro životní prostředí a zdraví osob ve fázi provozu 
zejména nedostatečná kontrola vlastností nebezpečných odpadů v zařízení upravovaných a 
touto úpravou vznikajících, a též jakosti produkovaných odpadních vod. V tomto směru 
oznámení nepřináší konkrétní informace a nemůže být proto podkladem pro hodnocení 
takového rizika. Protože však bude podrobné řešení těchto otázek předmětem navazujícího 
řízení v působnosti zdejšího úřadu, další posuzování záměru i přes neurčitost oznámení není 
požadováno.  
Považujeme však při této příležitosti za vhodné oznamovatele výslovně upozornit, že 
podmínkou povolení provozu bude detailní vyjasnění těchto otázek v navazujícím řízení. 
V něm bude mimo jiné třeba zcela konkrétně stanovit závazné limity pro vlastnosti a složení 
přijímaných i upravených odpadů a pro jakost a množství vypouštěných odpadních vod, jakož 
i četnost a rozsah kontroly dodržování těchto limitů při provozu zařízení tak, aby tento provoz 
plně odpovídal závěrům o nejlepších dostupných technikách podle rozhodnutí Komise (EU) 
2018/1147. Pokud by pak měl být provoz zařízení zajišťován nákupem externí služby, jak se 
v oznámení uvádí v případě biodegradace, pak jej pravděpodobně nebude možno v této části 
povolit. Z hlediska dalších působností nebyly k předloženému oznámení uplatněny připomínky. 

 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_ULK1171


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

10 / 11 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem (dále jen ČIŽP) 
ve svém vyjádření ze dne 23. 11. 2021 pod zn. ČIŽP/44/2021/8869 z hlediska nakládání 
s odpady, ochrany ovzduší, ochrany vod a ochrany přírody rekapituluje podstatné údaje 
z oznámení a konstatuje, že po prostudování oznámení záměru nepožaduje posouzení vlivu 
na životní prostředí podle zákona.        

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje (dále jen KHS), ve svém vyjádření ze dne 
12. 11. 2021 pod č. j. KHSUL 81246/2021 rekapituluje podstatné údaje a závěry z oznámení 
a přiložené hlukové studie. KHS z hlediska požadavků ochrany veřejného zdraví nemá jako 
dotčený správní úřad ve smyslu zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, k předloženému 
oznámení připomínky a nepožaduje záměr posoudit dle zákona.  

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, ve svém vyjádření ze dne 2. 11. 2021 
pod č. j.: SBS 43759/2021/OBÚ-04/1 sděluje, že nepožaduje provést posouzení vlivu záměru 
na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů, z hlediska ochrany nerostného bohatství, neboť uvedená stavba 
je mimo dobývací prostor a chráněné ložiskové území.  

Povodí Ohře, státní podnik (dále jen „Povodí s.p.“), podal ke zveřejněnému oznámení 
vyjádření ze dne 10.11.2021.  Úvodem je konstatováno, že v případě realizace záměru, kdy 
akumulační jímka bude provedena jako bezodtoká by navržený systém nakládání s odpadními 
vodami (s obsahem ropných látek, odmašťovadel, těžkých kovů, minerálních pojiv aj.) nebyl 
možný z bezpečnostních důvodů. Během mimořádných či dokonce extrémních srážek by 
mohlo dojít k přetečení akumulační jímky a kontaminaci podzemních vod. Z tohoto důvodu je 
požadováno zpracování dokumentace EIA s následujícími požadavky: 

1. Odpadní vody z plochy určené pro úpravu odpadů budou svedeny do akumulační jímky 
odkanalizované na ČOV DTS Vrbenský. 

2. Manipulační plochy určené pro nakládání s odpady budou provedeny jako nepropustné 
(nepropustný povrch – svršek) a separátně od okolních ploch odkanalizované do 
akumulační jímky. tj. nebude využit systém s propustným povrchem zajištěným HDPE folií 
a drenáží. 

3. Velikost akumulační jímky bude v navazující projektové dokumentaci navržena na základě 
podrobných hydrotechnických výpočtů s vysokým součinitelem bezpečnosti a pro návrhové 
deště s P = 0,1. Do výpočtu budou zahrnuty i technická a provozně technická data od 
provozovatele koncové ČOV. 

4. Bude doloženo, že koncová ČOV je kapacitně, technologicky a z hlediska platného povolení 
k vypouštění odpadních vod schopná čistit odpadní vody z provozu úpravny odpadů, tj. 
odpadní vody s obsahem těžkých kovů, ropných látek, odmašťovadel a výluhů z kalů z 
ČOV, filtračních hlinek a stavebních odpadů s možností obsahu pojiv.  

Vznesený požadavek na další posouzení záměru se týká výhradně navrženého systému 
vodohospodářského zabezpečení ploch ve vztahu k možným nestandardním a extrémním 
stavům (např. v případě přívalových srážek). Uvedené požadavky jsou směřovány na 
bezpečnější technické řešení ve vztahu k eliminaci rizika kontaminace povrchových a 
podzemních vod.  
Požadavek na další posouzení v rámci procesu EIA nemá v tomto případě opodstatnění, 
neboť zpracovatel oznámení uvedl popis technického řešení konstrukce ploch a odvodnění v 
dostatečném rozsahu (v kapitole B. I. 6 oznámení) a navržené řešení odpovídá plně nejlepším 
dostupným technikám v této oblasti. Z popisu v oznámení je zřejmé, že záměr předpokládá 
odvedení nadbilančního množství z akumulační jímky na ČOV DTS Vrbenský a pro případ 
extrémních srážek využívá bezpečnostní přepad, který je napojen na retenční prostor 
akumulace ČOV (viz kapitole D. I. 8 oznámení). Dostatečná kapacita akumulační jímky jako i 
schopnost ČOV plnit předpoklady pro čištění odpadních vod z provozu zařízení je ověřována 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz


 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
 
Tel.: +420 475 657 111 url: www.kr-ustecky.cz   IČ: 70892156  DIČ: CZ70892156   
Fax: +420 475 200 245 e-mail: epodatelna@kr-ustecky.cz ID: t9zbsva č. ú.  882733379/0800 

11 / 11 

v řízení o vydání integrovaného povolení. Podstatná opatření k eliminaci rizik budou zakotvena 
v provozním řádu a havarijním plánu zařízení. V oznámení byly rovněž popsány veškeré 
relevantní vlivy záměru v této oblasti a další posuzování by tak nepřineslo žádné nové 
skutečnosti.   

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel, dotčené 
územní samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání 
k Ministerstvu životního prostředí a to podáním učiněným u Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
odboru životního prostředí, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. Prvním dnem 
lhůty je následující den po dni doručení. Dnem doručení je patnáctý den po dni vyvěšení tohoto 
rozhodnutí na úřední desce Ústeckého kraje. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. Odvolání se podává v počtu 3 stejnopisů. 
Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Krajský úřad 
Ústeckého kraje. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 

 
 
Ing. Irena Jeřábková 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

Rozdělovník  

oznamovatel: 

1)  Ekologické zpracování odpadů, a.s., Václavské náměstí 846/1, 110 00 Praha 1                                                   

ke zveřejnění: 

2)  Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem      
3)  Statutární město Most, Radniční 1/2, 434 01 Most   

Dotčené územní samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně zveřejní 
informaci o rozhodnutí a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet na úředních deskách. 
Doba zveřejnění této informace je podle § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň v 
souladu s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou 
datovou nebo e – mailovou zprávou (koutecky.j@kr-ustecky.cz), popř. písemně příslušný 
úřad o dni vyvěšení informace o rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném 
termínu. 

Vyvěšeno na úřední desce a zveřejněno  
způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ………………… 
 
Sejmuto dne: ……………………………………………………… 
 
Na vědomí: 

4)  Magistrát města Most, odbor životního prostředí, Radniční 1/2, 434 01 Most 
5)  ČIŽP OI, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem                         
6)  Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, J. E. Purkyně 270/5, 
434 64 Most. 
7)  Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, U Města Chersonu 1429/7, 434 01 Most 
8)  Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz

